СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

14.04.2017 № 69/1

О частичном согласовании направления средств
стимулирования управы Гагаринского района
города Москвы на проведение мероприятий
по благоустройству дворовых территории
Гагаринского района города Москвы в 2017
году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на
основании обращения главы управы Гагаринского района  города от
05.04.2017 № ГА-41-22/7, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Распределить направление средств стимулирования управы
Гагаринского района города Москвы на проведение мероприятий
по благоустройству дворовых территории Гагаринского района города
Москвы в 2017 году согласно Приложению 1.

2. Рекомендовать по следующим адресам: проспект 60-летия
Октября д.5, к.1; ул. Косыгина д.5 изменить объемы и виды работ, с
последующим рассмотрением на заседании Совета депутатов.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти, префектуру Юго-западного
административного округа, управу района Гагаринский.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Филатову М.Н.

Приложение по голосованию

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                                 М.Н. Филатова

http://www.gagarinskoe.com

2

Приложение 1 к решению
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от 14.04.2017 № 69/1

Мероприятия по благоустройству дворовых территории Гагаринского района города Москвы в 2017 году

№
п/п Адрес

Устройство парковочных
карманов Ремонт АБП Капитальный ремонт

АБП

Устройство
дорожно-

тропиночной сети

Объем,
кв.м.

Объем,
м/м

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

1 Ленинский пр-кт д.39/1 782,20 430,21 14,00 29,53
2 Ленинский пр-кт д.34 1 200,00 660,00
3 Ленинский пр-кт д.43 к.9
4 Ленинский пр-кт д.43 к.11

Итого: 1 982,20 1 090,21 14,00 29,53

3

№
п/п Адрес

Устройство
покрытия из плитки Установка МАФ Установка скамеек Установка урн

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

1 Ленинский пр-кт д.39/1 7,00 454,00 7,00 238,00 9,00 36,00
2 Ленинский пр-кт д.34 3,00 334,00 3,00 102,00 3,00 12,00
3 Ленинский пр-кт д.43 к.9 3,00 102,00 3,00 12,00
4 Ленинский пр-кт д.43 к.11 3,00 102,00 3,00 12,00

Итого: 10,00 788,00 16,00 544,00 18,00 72,00

4

№
п/п Адрес

Установка
игрового/спортивного

комплекса

Установка
workout/тренажеров

Устройство
резинового
покрытия

Устройство
покрытия из отсева

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

1 Ленинский пр-кт д.39/1 2,00 3 000,00 5,00 539,02 476,75 928,89
2 Ленинский пр-кт д.34
3 Ленинский пр-кт д.43 к.9
4 Ленинский пр-кт д.43 к.11

Итого: 2,00 3 000,00 5,00 539,02 476,75 928,89

5

№
п/п Адрес

Установка
оборудования на

спортивной площадке

Изготовление ПСД
на установку опор

освещения

Установка опор
освещения

Изготовление ПСД
на

устройство/ремонт
фонтана

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

1 Ленинский пр-кт д.39/1 1,00 100,00 4,00 599,88
2 Ленинский пр-кт д.34
3 Ленинский пр-кт д.43 к.9
4 Ленинский пр-кт д.43 к.11
5 пр-кт 60-летия Октября д.5 к.1

Итого: 1,00 100,00 4,00 599,88

6

№
п/п Адрес

Устройство фонтана Установка
цветочниц

Устройство
цветника Ремонт цветника

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

1 Ленинский пр-кт д.39/1
2 Ленинский пр-кт д.34 1,00 35,00 50,00 223,57 15,00 77,40
3 Ленинский пр-кт д.43 к.9 3,00 105,00 20,00 100,00
4 Ленинский пр-кт д.43 к.11 3,00 105,00 10,00 50,00

Итого: 7,00 245,00 60,00 273,57 35,00 177,40

7

№
п/п Адрес

Установка вазонов Изготовление ПСД
на ремонт лестницы Ремонт лестницы

Установка
контейнерной

площадки

Объем, шт. Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

1 Ленинский пр-кт д.39/1
2 Ленинский пр-кт д.34 15,00 90,00
3 Ленинский пр-кт д.43 к.9 3,00 18,00 1,00 100,00 1,00 245,02
4 Ленинский пр-кт д.43 к.11 2,00 12,00 1,00 100,00 1,00 373,80

Итого: 20,00 120,00 2,00 200,00 2,00 618,82

8

№
п/п Адрес

Устройство
вертикального

озеленения
Устройство рокария

Установка
ограждения на

детской площадке

Объем, шт. Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
п.м.

Стоимость,
тыс. руб.

1 Ленинский пр-кт д.39/1
2 Ленинский пр-кт д.34 2,00 130,00
3 Ленинский пр-кт д.43 к.9 1,00 65,00
4 Ленинский пр-кт д.43 к.11

Итого: 3,00 195,00

9

№ п/п Адрес

Устройство песчано-
гравийного покрытия на

площадке для выгула
собак

Установка оборудования
на площадке для выгула

собак Итого, тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб. Объем, шт. Стоимость,

тыс. руб.
1 Ленинский пр-кт д.39/1 6 355,5
2 Ленинский пр-кт д.34 1 664,0
3 Ленинский пр-кт д.43 к.9 747,0
4 Ленинский пр-кт д.43 к.11 754,8

Итого: 9 521,3

10

Приложение по голосованию

Результаты голосования на заседании Совета депутатов
Муниципального округа Гагаринский от 14 апреля 2017  г. № 69

1. Ленинский пр-кт д.36   «За» 6.;   «Против» – 1.; «Воздержался» – 2.          Адрес не набрал голосов
2.ул. Косыгина д.5   «За» 9.;   «Против» – .; «Воздержался» – .                         Единогласно голосов
3.Ломоносовский пр-кт д.7 к.1«За» 6.; «Против» – 2.; «Воздержался» – 1.    Адрес не набрал голосов
4.Ленинский пр-кт д.68/10 «За» 6.;   «Против» – 1.; «Воздержался» – 2.          Адрес не набрал голосов
5.Ленинский пр-кт д.39/1 «За» 7.;   «Против» – 1.; «Воздержался» – 1.            Большинство голосов
6.Ленинский пр-кт д.34 «За» 8.;   «Против» – ; «Воздержался» – 1                   Большинство голосов
7.Ленинский пр-кт д.43 к.9 «За» 7.;   «Против» – 1.; «Воздержался» – 1.          Большинство голосов
8.Ленинский пр-кт д.43 к.11 «За» 7.;   «Против» – 1.; «Воздержался» – 1.        Большинство голосов
9.пр-кт 60-летия Октября д.5 к.1 «За» 7.;   «Против» – 1.; «Воздержался» – 1. Большинство голосов